
Netzwerk Teilzeitberufsausbildung + TEP in der Aachener Region 
Wir informieren Sie gerne.  

Regionalagentur Region Aachen 
N.N., Tel. +49 241 9278721-40  regionalagentur@regionaachen.de 

Industrie- und Handelskammer Aachen 
Waltraud Gräfen, Tel. +49 241 4460 253  waltraut.graefen@aachen.ihk.de 

Handwerkskammer Aachen 
Bianca Mandt, Tel. +49 241 471-175  ausbildungsberatung@hwk-aachen.de 

TEP-Gruppen 

StädteRegion Aachen 
Sozialwerk Aachener Christen e.V. 
Rosstr. 9-13, 52064 Aachen 
Bärbel Lückhoff, Tel. +49 241 474 93 576  lueckhoff@sozialwerk-aachen.de 
Karin Wieder, Tel. +49 241 474 93 755  wieder@sozialwerk-aachen.de 
 
Nordkreis der StädteRegion Aachen und Kreis Heinsberg 
VabW e.V. 
Nordring 2, 52477 Alsdorf 
Lena Peglow, Tel. +49 2404 5506-45  l.peglow@vabw.de 
 
Kreis Euskirchen und Kreis Düren 
DEKRA Akademie GmbH 
Kommerner Str. 71, 53879 Euskirchen und Am Langen Graben 26A, 52353 Düren 
Ralf Esser, Tel: +49 2251.70222-11   ralf.esser@dekra.com 
Sybille Baumann, Tel: +49 2251.70222-24  sybille.baumann-external@dekra.com 

Ihre Beauftragten für Chancengleichheit am Arbeitsmarkt 

Agentur für Arbeit Aachen-Düren 
Andrea Hilger, Tel. +49 241 897-1547  Aachen-Dueren.BCA@arbeitsagentur.de 

Agentur für Arbeit Brühl / Kreis Euskirchen 
Sandra Schmitz, Tel. +49 2251 797-179  Bruehl.BCA@arbeitsagentur.de 

job-com Düren 
Ira Schneider, Tel. +49 2421 221561-052  bca@kreis-dueren.de 

Jobcenter EU-aktiv 
Ingrid Kloß, Tel. +49 2251 7760-251  Ingrid.Kloss@jobcenter-ge.de 

Jobcenter Kreis Heinsberg 
Silke Dannapfel, Tel. +49 2452 9762-330  silke.dannapfel@jobcenter-ge.de 

Jobcenter StädteRegion Aachen 
Simone Peters, Tel: +49 241 88681 5700  simone.peters@jobcenter-ge.de 

 


